
ESKİŞEHİR TEKNİK ÜNİVERSİTESİNİN ÖNLİSANS/LİSANS 

PROGRAMLARINA YURT DIŞINDAN; YÜKSEKÖĞRETİME GEÇİŞ VE 

YERLEŞTİRME SINAVIYLA ULUSLARARASI GEÇERLİLİĞİ OLAN SINAV 

SONUÇLARIYLA/ULUSLARARASI 

DİPLOMA NOTUYLA KABUL EDİLECEK ÖĞRENCİLER İÇİN 2024 YILI 

BAŞVURU KOŞULLARI 

2024-2025 Öğretim yılında Üniversitemiz bölümlerinde/programlarında önlisans/lisans 

düzeyinde öğrenim görebilmek için, Türk liselerine denk bir okuldan mezun/mezun olabilecek 

durumda olanlardan aşağıdaki başvuru koşullarını sağlayan adaylar; Eskişehir Teknik 

Üniversitesinin Önlisans/Lisans Programlarına Yurt Dışından Kabul Edilecek Öğrenciler için 

TR YÖS Sınavına girmek veya Eskişehir Teknik Üniversitesinin 04/01/2024 tarihli ve 1/3 

sayılı Kararı ile kabul edilen “Eskişehir Teknik Üniversitesi Önlisans/Lisans Programlarına 

Yurt Dışından Kabul Edilecek Öğrenciler için Başvuru, Kabul ve Kayıt Koşulları 

Yönergesi”nde belirtilen ve uluslararası geçerliliği olan sınav sonuçları/diploma ile 

başvurmak zorundadır. 

Başvuru Koşulları 

A) Lise son sınıfta veya dengi okullarda öğrenimine devam eden ya da bu okullardan 

mezun olan adaylardan aşağıda belirtilen özellikleri taşıyanların başvuruları kabul 

edilir: 

a) Yabancı devlet vatandaşları, [Türkiye’deki ortaöğretim (lise) kurumlarında 

eğitimine devam edenlerin 2022-2023 eğitim-öğretim yılından önce kayıt 

yaptırmış olmaları şartıyla (Elçilik okulları ve MOBİS sisteminde yer alan 

milletlerarası özel öğretim kurumları ile Milli Eğitim Bakanlığı tarafından 

yürütülen proje çerçevesinde ülkemize getirilen yabancı uyruklular hariç)], 

b) Yabancı devlet vatandaşıyken sonradan kazanılan vatandaşlıkla T.C. 

vatandaşlığına geçenler/bu durumdaki çifte vatandaşlar [Türkiye’deki 

ortaöğretim (lise) kurumlarında eğitimine devam edenlerin 2022-2023 eğitim-

öğretim yılından önce kayıt yaptırmış olmaları şartıyla], 

c) T.C. vatandaşlarından ortaöğreniminin (lise) tamamını KKTC hariç yabancı bir 

ülkede Eskişehir Teknik Üni. Evrak Tarih ve Sayısı: 21.03.2024-14737 

tamamlayanlar [ortaöğreniminin (lise) tamamını KKTC dışında yabancı bir 

ülkedeki Millî Eğitim Bakanlığı nezdinde açılmış olan Türk okullarında 

tamamlayanlar dâhil] 

ç) KKTC vatandaşı olup; KKTC’de ikamet eden ve KKTC’de ortaöğrenimini (lise) 

tamamlayan GCE AL sınav sonuçlarına sahip olanlar ile 2005-2010 yılları 

arasında diğer ülkelerdeki kolej ve ortaöğretim (lise) kurumlarına kayıt yaptırıp 

eğitim alarak GCE AL sınav sonuçlarına sahip olan veya sahip olacaklar, 

               



d)   Doğumla Türk vatandaşı olup da İçişleri Bakanlığından Türk vatandaşlığından çıkma izni 

almak suretiyle Türk vatandaşlığını kaybedenler ile Türk vatandaşlığını kaybedenlere talepleri 

hâlinde verilen “Mavi Kart” sahibi olduklarını belgeleyenler, (5901 sayılı Türk Vatandaşlığı 

Kanunu’nun 7’nci maddesinin birinci fıkrasında “Türkiye içinde veya dışında Türk vatandaşı ana 

veya babadan evlilik birliği içinde doğan çocuk Türk vatandaşıdır.” hükmü bulunmaktadır.). 

 

B) Yurt dışından öğrencilik için durumları aşağıda belirtilenlerin başvuruları kabul 

edilmez: 

 

a) T.C. vatandaşı olup ortaöğreniminin tamamını (lise) Türkiye’de veya KKTC’de 

tamamlayanlar, 

 

b) A.maddesinin (d) bendinde tanımlanan doğumla ilk vatandaşlığı T.C. olan çifte 

vatandaşlar ( A. maddesinin © bendindeki koşulları sağlayanlar hariç) 

 

c) Türkiye’deki büyükelçilikler bünyesinde bulunan okullar ile Türkiye’de bulunan 

yabancı ortaöğretim (lise) kurumlarında öğrenim görenlerden T.C. vatandaşı olanlar 

veya A. maddesinin (d) bendinde tanımlanan doğumla ilk vatandaşlığı T.C. olan çifte 

vatandaşlar 

 

d) Türkiye’deki ortaöğretim kurumlarına 2022-2023 eğitim ve öğretim yılından 

itibaren kayıt yaptıracak KKTC vatandaşları ve T.C. vatandaşlığından çıkanlar/Mavi 

Kartlılar ile yabancı uyruklular (elçilik okulları ve MOBİS sisteminde yer alan 

Milletlerarası özel öğretim kurumları ile Milli Eğitim Bakanlığı tarafından yürütülen 

proje çerçevesinde ülkemize getirilen yabancı uyruklular hariç). 

 

 

BAŞVURU KOŞULLARINI SAĞLAYAN ADAYLARDAN İSTENEN ASGARİ 

KOŞULLAR 

Adaylar, Eskişehir Teknik Üniversitesi tarafından yabancı uyruklu öğrenci alımlarında 

kabul edilen “Yükseköğretim Kurumları Sınavı (geçerlilik süresi 2 yıl) statüsünde olan 

sınavlar”, “Lise Diploma Notu veya Lise Bitirme Sınavı Sonucu”, ve TR-YÖS sonucu ile 

Üniversiteye yerleştirme başvurusu yapabilir. “Yükseköğretim Kurumları Sınavı (geçerlilik 

süresi 2 yıl) statüsünde olan sınavlar”, “Lise Diploma Notu veya Lise Bitirme Sınavı Sonucu” 

ve “Yabancı Uyruklu Öğrenci Seçme Sınavı”na ve aday yeterlik düzeylerine ilişkin bilgiler 

aşağıda verilmektedir. 



Yükseköğretim Kurumları Sınavı statüsünde olan sınavlar 

Başvuru Sınavı Başvuru Puanı 

ACT: Amerika Birleşik Devletleri’nde 

üniversite eğitimi almak isteyenler için 

yapılan sınav (American College Test). 

ACT’de Fen (Science Reasoning) ve Matematik 

(Math) testinden toplam puan olarak en az 21 puan 

almış olmak. 

GAOKAO: Çin Halk Cumhuriyeti’nde 

üniversite eğitimi almak isteyenler için 

yapılan sınav. 

Merkezi Üniversite Giriş Sınavında (GAOKAO) 

başvurulan programın puan türünde 750 

üzerinden en az 480 puan almış olmak. 

SAT 1: Amerika Birleşik Devletleri’nde 

üniversite eğitimi almak isteyenler için 

yapılan sınav (Scholastic Aptitute Test). 

SAT 1 sınavında, en az 550 Matematik ve 

Matematik + Okuma toplamından en az 1000 

puan almış olmak. 

 

a) “Lise Diploma Notu” veya “Lise Bitirme Sınavı Sonucu” 

Başvuru Sınavı Başvuru Puanı 

 

ABITUR: Alman lise bitirme sınavı. 
ABITUR sınavından, sınav notu olarak 1-4 puan 

almış olmak. (FACHABITUR ile

 sınavsız başvuru 

alınmayacaktır.) 

Apolytirion of Lykeo/Secondary 

School Leaving Certificate: Yunanistan 

diploma notu. 

Yunanistan “Apolytirion of Lykeo/Secondary 

School Leaving Certificate” diploma notu 20 

üzerinden en az 10 puan almış olmak. 

Certificat d’Enseignement 

Secondaire Supérieur/Diploma 

(previously Getuignschrift) van 

Hoger Secundair 

Onderwijs/Abschlusszeugnis der 

Oberstufe des Sekundarunterrichts: 

Belçika Lise Bitirme Diploması. 

 

Belçika Certificat d’Enseignement Secondaire 

Supérieur/Diploma (previously Getuignschrift) 

van Hoger Secundair 

Onderwijs/Abschlusszeugnis der Oberstufe des 

Sekundarunterrichts diploma notu en az 14/20 

düzeyinde olmak. 

 

DIPLȎME DU BACCALAUREAT 

GENERAL: Fransa’da üniversite eğitimi 

almak için yapılan sınav. 

DIPLȎME DU BACCALAUREAT GENERAL 

(Fransız Bakaloryası), programla ilgili dalda 

diploma notu 20 üzerinden en az 12 puan almış 

olmak. 

 

GCE AL: Kuzey Kıbrıs Türk 

Cumhuriyeti (KKTC)’nde üniversite 

eğitimi almak için yapılan sınav 

(General Certificate Education‒

Advanced Level). 

KKTC vatandaşı olup; KKTC’de ikamet eden ve 

KKTC’de ortaöğrenimini tamamlayan GCE AL 

sınav sonuçlarına sahip olanlar ile 2005‒2010 

yılları arasında diğer ülkelerdeki kolej veya 

liselere kayıt yaptırıp eğitim alarak GCE AL 

sınav sonuçlarına 

sahip olan veya sahip olacaklar. 



GCE: İngiltere’de üniversite 

eğitimi almak isteyenler için 

yapılan sınav (General Certificate 

Education). 

GCE’de (A level), en az biri başvurulan 

bölümle/programla ilgili olmak üzere en az iki 

konuda A seviyesinde (A level) puan almış olmak. 

MATURA: Avusturya’da üniversite 

eğitimi almak isteyenler için yapılan 

lise 

bitirme sınavı. 

 

Avusturya MATURA (Matura Reifezeugnis) 

sınavından, sınav notu olarak 1-4 puan almış olmak. 

MATURA: İsviçre’de üniversite eğitimi 

almak isteyenler için yapılan lise bitirme 

sınavı. 

 

İsviçre MATURA diploma notu en az 4-6 olmak. 

VWO Certificate (Voorbereidend 

Wetenschappelijk Onderwijs ≡ 

Secondary School Leaving 

Certificate)/HAVO (Hoger 

Algemeen Voortgezet Onderwijs ≡ 

Senior General Secondary 

Education): 

Hollanda Lise Bitirme Diploması. 

 

Hollanda VWO Certificate (Voorbereidend 

Wetenschappelijk Onderwijs ≡ Secondary School 

Leaving Certificate/HAVO (Hoger Algemeen 

Voortgezet Onderwijs ≡ Senior General 

Secondary Education) diplomalarının birinden 10 

üzerinden en az 6 puan almış olmak. 

 

 

b) Yabancı Uyruklu Öğrenci Sınavı (YÖS) 

 

TR-YÖS 
Programlara/bölümlere 500 üzerinden en az 250 

puan alan adaylar Üniversiteye yerleştirme 

başvurusu yapabilir. 

 

Yükseköğretim Kurumları sınavı statüsünde olan ACT, GAOKAO ve SAT 1’in ve 

ile TR-YÖS’nin geçerlilik süresi 2 (iki) yıldır. 

Adaylar, ilan edilen kontenjanlara yukarıda belirtilen puanlardan herhangi birini almak 

koşuluyla aşağıdaki belgelerden herhangi biriyle başvuru yapabilir: 

 “Lise Diploma Notu” belgesi, 

 “Lise Bitirme Sınav Sonucu” belgesi, 

 Yurt dışında yapılan ve “Yükseköğretim Kurumları Sınavı” statüsünde kabul edilen 

bir sınavın sonuç belgesi, 

  TR-YÖS sonuç belgesi. 

TR-YÖS sonuç belgeleri haricinde Türkiye’deki diğer yükseköğretim kurumları 

tarafından yapılan YÖS benzeri sınav sonuçlarıyla Eskişehir Teknik Üniversitesine öğrenci 

kabul edilmez. 

Yurt dışından öğrenci kabul edilecek bölümlere/programlara aday başvurularının 

değerlendirilmesi, programlara yerleştirme ve kayıt işlemlerinde dikkate alınacak hususlar 

şunlardır: 



a) İşlemler; Üniversitenin Öğrenci İşleri Daire Başkanlığı, Bilgi İşlem Daire Başkanlığı, 

Sınav Birimi ve Uluslararası İlişkiler Biriminin aracılığıyla gerçekleştirilecektir. 

b) Adaylar en fazla 3 (üç) bölüm/program tercihi yapabilecektir. Yerleştirme işlemi, 

adayların tercih ettikleri bölümün/programın koşullarına göre yapılacaktır. 

c) Başvuru yapılmayan veya kontenjanları dolmayan bölümler/programlar arasında 

gerektiğinde kontenjan aktarımı ve/veya ek yerleştirme yapılabilecektir. 

ç) Başvuru koşullarını sağlayan adaylar, puanlarına göre sıralanacaktır. 

d) Aynı devletin vatandaşı olan adaylar; başvurulan program için belirlenmiş kontenjanın 

%20’sini aşmamak koşuluyla tercihlerine göre ilgili bölümlere/programlara 

yerleştirilecektir. Programın kontenjanı boş kaldığı takdirde bu kural uygulanmayacaktır. 

e) Adaylardan çifte vatandaşlığı olanlar, online/çevrimiçi başvuru formunu doldururken 

tercih ettiği vatandaşlık bilgisini bildirmek zorundadır. 

f) Sıralamada eşitlik olması durumunda adayların öncelikle tercih sıraları, sonra ortaöğretim 

başarı notu, daha sonra da yaşı (yaşı küçük olana öncelik verilir) dikkate alınacaktır. 

g) Aday, Üniversitenin internet sayfası üzerinden başvuru işlemini tamamladıktan sonraki 

bir tarihte T.C. vatandaşlığı dışında başka bir devletin vatandaşlığını kazanırsa, 

vatandaşlık kategorisinde değişiklik talebinde bulunabilecektir. Bunun dışında tercih, 

kayıt ve diploma işlemleri; başvuru sırasında belirttiği vatandaşlık üzerinden 

yürütülecektir. 

ğ) Aday, bir programa kayıt hakkı kazandıktan sonra programa kayıt sürecinde başvuruda 

belirtmiş olduğu vatandaşlığa ait pasaport/kimlik bilgilerini belgeleyememesi 

durumunda, kayıt hakkını kaybedecektir. 

h) Kayıt hakkı kazanan aday, ilan edilen süre içinde kaydını yaptırmadığında veya kayıt 

belgelerinin kontrolünde; başvuru koşullarını sağlamadığı ve usulüne uygun olmayan 

belgeyle başvurduğu tespit edildiğinde, kayıt yaptırmış olsa bile kaydı silinecektir. 

ı) “Ön kayıt/Özel Yetenek Sınavı” ile öğrenci alan bölümlere/programlara başvuracak 

öğrenciler; yukarıda belirtilen puanlardan herhangi birini almak koşulunu sağlamanın 

yanı sıra ilgili bölümün/programın yapacağı “Özel Yetenek Sınavı”nda da başarılı olmak 

zorundadır. 


